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klasse, foreslås det ligeledes at lade betegnelserne 
udgå for så vidt angår økonoma- og oldfruestil- 
lingerne i 15. lønningsklasse. 

Til 455. 
Til ledelse af sygeplejearbejdet på nye patient- 

afdelinger ved statshospitalet ved Århus foreslås 
oprettet 4 afdelingssygeplejerskestillinger; end- 
videre foreslås oprettet 1 stilling til lederen af en 
sengeafdeling for sindslidende børn ved psykiatrisk 
børnehospital i Århus samt 1 stilling til en ny- 
oprettet afdeling for elektroencephalografi og elek- 
trochokbehandling ved statshospitalet i Augusten- 
borg. Endelig søges der oprettet yderligere 2 stil- 
linger som afdelingssygeplejerske ved statshospi- 
talet i Glostrup med særligt henblik på varetagelsen 
af en del af det betydelige ambulante arbejde, der 
findes ved dette hospital. Antallet af afdelings- 
sygeple jer sker i 15. lønningsklasse foreslås herefter 
forhøjet med 7 til 330, idet en afdelingssygeplejerske- 
stilling ved statshospitalet i Middelfart vil kunne 
nedlægges i forbindelse med en sammenlægning af 
to afdelinger. 

Til 457. 
Ved flere af de store statshospitaler er der sket 

en betydelig forøgelse af arbejdet på administra- 
tionskontorerne som følge af det stærkt voksende 
antal indlæggelser og den betydeligt udvidede 
ambulante virksomhed. Dette gør sig i særlig grad 
gældende for statshospitalerne i Glostrup og Århus, 
hvor merarbejdet er blevet af et sådant omfang 
og en sådan karakter, at det findes nødvendigt, at 
der ved hvert af de 2 hospitalskontorer oprettes en 
stilling som fuldmægtig i 18. lønningsklasse. 

Til 458 og 461. 
Ved statshospitalet i Nykøbing Sj. er maskin- 

mesterens arbejdsområde i de senere år forøget 
væsentligt, og under hensyn hertil foreslås stillingen 
oprykket fra 18. til 21. lønningsklasse. 

Til 459. 
Under hensyn til det selvstændige og kvalificerede 

arbejdsområde, der påhviler den i 15. lønnings- 
klasse placerede socialrådgiver ved alkoholklinikken 
ved statshospitalet ved Århus, foreslås denne stil- 
ling oprykket til 18. lønningsklasse. Samtidig fore- 
slås den i 15. lønningsklasse ledigblivende stilling 
opretholdt med henblik på oprykning af den i 13. 
lønningsklasse placerede socialrådgiver ved stats- 
hospitalet i Brønderslev, hvis arbejdsområde og 
anciennitet gør en placering i 15. lønningsklasse 
rimelig. 

Til 460, 462 og 463. 
Den ved normeringsloven for 1955-56 oprettede 

stilling som psykolog under statshospitalsvæsenet 
blev ved normerings- og klassificeringsloven af 1958 
henført til 24. lønningsklasse som ledende psykolog. 
Da der er pålagt indehaveren af den pågældende 
stilling, der er knyttet til psykiatrisk børnehospital 
ved statshospitalet ved Århus, et betydeligt arbejds- 
område og ansvar, foreslås stillingen omnormeret 
til 25. lønningsklasse. Antallet af stillinger som 
psykolog i 19. og 24. lønningsklasse vil herved 
kunne nedsættes med 1 til 7. 

Til 464. 
Ved statshospitalerne i Viborg, Middelfart og 

Vordingborg er det lægelige arbejde forøget be- 
tydeligt i de seneste år, og især har det ambulante 
arbejde taget et stærkt opsving, idet man på grund 
af mangel på sengepladser i stigende omfang har 
måttet overgå til denne behandlingsform, dels for 
at undgå indlæggelser, dels for at kunne udskrive 
patienter tidligere end normalt. Da det ikke har 
vist sig muligt for hospitalernes nuværende læge- 
stab at overkomme dette væsentligt forøgede ar- 
bejde, findes det nødvendigt at forøge lægestaben 
ved hvert af de nævnte 3 statshospitaler med en 
assisterende overlæge. 

I lighed med de øvrige store statshospitaler er 
der ved kvindesiden på statshospitalet ved Århus 
normeret en stilling som overlæge og to stillinger 
som assisterende overlæge. Til denne kvindeafdeling 
er imidlertid knyttet to plejehjem med i alt 250 
patienter, og på grund af pladsmanglen på selve 
hospitalet er til disse plejehjem i stadigt større 
omfang blevet overført patienter, som endnu i 
betydelig udstrækning kræver behandling. Til vare- 
tagelse af dette udvidede arbejdsområde findes det 
påkrævet at oprette yderligere en. stilling som 
assisterende overlæge ved kvindeafdelingen på stats- 
hospitalet ved Århus. 

Ved centralsygehuset i Rønne blev i april 1961 
åbnet en statslig, psykiatrisk sengeafdeling, der 
normeredes med en overlæge. Under afdelingen 
drives en alkoholklinik. Også ved denne afdeling 
har man som følge af pladsmangel måttet udvide 
den ambulante virksomhed væsentligt, og for at 
skaffe en nødvendigt aflastning for overlægen, der 
siden afdelingens åbning i vidt omfang alene har 
måttet varetage det psykiatriske arbejde, foreslås 
der oprettet en stilling som assisterende overlæge 
ved den pågældende afdeling. 

Ved statshospitalet ved Århus er et psykiatrisk 
institut under opførelse, og bygningen, der for- 
ventes taget i brug den 1. januar 1966, rummer 


